
 

 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

14.04.2020 №  386 
М о н ч е г о р с к  

 
 

 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с  приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

07.02.2020 № 17н «О внесении изменений в приложение к Требованиям к 

составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности 

государственного (муниципального) учреждения, утвержденным приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 186н», Уставом 

города Мончегорска 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести в приложение № 1 к Порядку составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений города Мончегорска, утвержденному постановлением администрации 

города Мончегорска от 27.12.2019 № 1793 следующие изменения: 

1.1. В разделе 1. Поступления и выплаты: 

1.1.1. Строки: 

« 

безвозмездные денежные 

поступления, всего 
1400 150 

 

  

 

из них
5
:       

       

в том числе:       

прочие доходы, всего 1500 180     

О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку составления  

и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений города 

Мончегорска, утвержденному постановлением администрации 

города Мончегорска от 27.12.2019 № 1793 

 

 



2 

 

из них
5
:       

       

 в том числе: 

 целевые субсидии 
1510 180 

 

  

 

из них
5
:       

       

субсидии на осуществление    

капитальных вложений 
1520 180 

 

  

 

» 

заменить строками: 

« 

безвозмездные денежные 

поступления, всего 
1400 150 

 

  

 

из них
5
:       

       

в том числе:       

целевые субсидии, всего 1410 150     

из них
5
:       

       

субсидии на осуществление    

капитальных вложений 
1420 150 

 

  

 

из них
5
:       

       

прочие доходы, всего 1500 180     

 в том числе:       

       

из них
5
:       

»; 

1.1.2. Строку: 

« 

социальное обеспечение детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

2240 360 

 

  

 

» 

заменить строкой: 



3 

 

« 

иные выплаты населению 2240 360     

»; 

1.1.3. Строки: 

« 

безвозмездные перечисления 

организациям и физическим 

лицам, всего 

2400 x 

 

  

 

из них
5
:       

       

из них: 

гранты, предоставляемые 

другим организациям и 

физическим лицам 

2410 810 

 

  

 

взносы в международные 

организации 
2420 862 

 

  

 

платежи в целях обеспечения 

реализации соглашений с 

правительствами иностранных 

государств и международными 

организациями 

2430 863 

 

  

 

» 

заменить строками: 

« 

безвозмездные перечисления 

организациям и физическим 

лицам, всего 

2400 x 

 

  

 

из них
5
:       

       

из них: 

гранты, предоставляемые 

бюджетным учреждениям 

2410 613 

 

  

 

гранты, предоставляемые 

автономным учреждениям 
2420 623 

 

  

 

гранты, предоставляемые иным 

некоммерческим организациям 

(за исключением бюджетных и 

автономных учреждений) 

2430 634 

 

  

 

гранты, предоставляемые 

другим организациям и 2440 810 
 

  

 



4 

 

физическим лицам 

взносы в международные 

организации 
2450 862 

 

  

 

платежи в целях обеспечения 

реализации соглашений с 

правительствами иностранных 

государств и международными 

организациями 

2460 

 

863 

 

 

  

 

»; 

1.1.4. Строку 2620 исключить. 

1.2. В Разделе 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг: 

1.2.1. дополнить графой 4.1 «Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 16»; 

1.2.2. После строки 26300 дополнить строками следующего содержания: 

« 

1.3.1. 

в том числе: 

в соответствии с Федеральным 

законом № 44-ФЗ 

26310 x х   

 

 из них
16: 26310.1      

1.3.2. 
в соответствии с Федеральным 

законом № 223-ФЗ 
26320 x х   

 

»; 

1.2.3. После строки 26421 дополнить строкой следующего содержания: 

« 

 из них
16: 26421.1 х     

»; 

1.2.4. После строки 26430 дополнить строкой следующего содержания: 

« 

 из них
16: 26430.1 х     

»; 

1.2.5. После строки 26451 дополнить строкой следующего содержания: 

« 

 из них
16: 26451.1 х     

»; 

1.2.6. Дополнить сноской 16 следующего содержания: 

«16 В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, 

субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в 

соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в 

том числе входящего в состав соответствующего национального проекта 

(программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

consultantplus://offline/ref=32CA0115E2BAA0C75B55082FDDA775828AE3A893232D15627E74FF3055B785FB9BE8D6C448AE8B562FDC327A2CE3TDJ
consultantplus://offline/ref=32CA0115E2BAA0C75B55082FDDA775828AE3A891262615627E74FF3055B785FB9BE8D6C448AE8B562FDC327A2CE3TDJ
consultantplus://offline/ref=1C33420D920A6CE0836A64B054C28E0084FC280D31219B9D3D401CAA14A7F0718FEA032A37BA42305B6F7A7F311653AEDDFAF4E05A7EB23Aq9dEJ
consultantplus://offline/ref=1C33420D920A6CE0836A64B054C28E0084F8220C35269B9D3D401CAA14A7F0719DEA5B2637BE58335D7A2C2E77q4d3J


5 

 

2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2018, № 20, ст. 2817; № 30, ст. 4717), или регионального 

проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов 

федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 

26421, 26430 и 26451 Раздела 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, 

услуг» детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации 

расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 

разрядах могут указываться нули).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.  

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города. 

 

 

Глава администрации города                          В.И. Садчиков 


